

Bestyrelsens beretning for spejderåret 2023 i Birkegruppen

Jeg vil starte med at en kæmpe stor tak til alle i og omkring Birkegruppen for endnu engang at bidrage til det store fællesskab, som vi har med sjove og lærerige spejderaktiviteter som omdrejningspunktet. Det giver energi at være en del af!

En særlig stor tak til alle jer ledere, der uge efter uge lægger mange frivillige timer i at udtænke, planlægge og gennemføre spejdermøder, ture og ledermøder. I skal vide, at der bliver sat stor pris på jeres indsats. Måske især vigtigt at huske på, når der indimellem kommer lidt grus i maskineriet. I giver spejderne så mange gode ting med i rygsækkene samtidig med at I opbygger jeres egne kompetencer i samarbejde, kommunikation og ledelse. TAK!

Så har vi i løbet af året fortsat haft fokus på hytteprojektet, og nogle ting begynder at konkretisere sig lidt. Korpset har udviklet en mindre standardhytte, som vi har et godt øje til – selv om det kræver en udvidelse for at få plads nok til hele den store Birkegruppe. Vi er en lidt større gruppe end gennemsnittet af danske spejdergrupper. Hytteudvalget fortsætter arbejdet, og alle er stadig velkomne, for vi får behov for at trække på mange hænder og kompetencer, når vi kommer lidt længere i processen.

Grunden har vi også flere planer for – næste skridt er en flisebelægning, så vi undgår det værste mudderbad i bålhytten. Der kommer vi også til at række ud til raske forældre for hjælp og rå muskelstyrke.

I september var vi på gruppetur til Gillastugan. En traditionsrig tur, som igen (mirakuløst nok) foregik i skønt vandrevær, så Skæret blev en dejlig naturoplevelse. Tak til alle jer, der var med og gjorde turen til endnu en god Birkegruppe-stund.

Beretningen her er en anledning til at reflektere over hvor mange kræfter, der egentlig er i Birkegruppen. Ud over jer ledere, jeg allerede har nævnt, er der jo også hyttefar, som gennem mange år har taget et stort ansvar for at hytten kan holde - også i form af de årlige hyttedage. Tak, Peter! Og jer andre i bestyrelsen – tak for at det altid er en fornøjelse at være til bestyrelsesmøderne!

Der er altid plads til flere, der vil give en hånd eller høre mere om, hvad vi har gang i, så hold dig endelig ikke tilbage, men tag fat i en leder eller en i bestyrelsen, hvis du er nysgerrig på noget.

Tak for endnu et godt spejderår!

Birkerød, den 2. februar 2024

Anne Mette Skovsen, bestyrelsesformand